
彩の国さいたま芸術劇場 ｜

2016.1.22
ツイート

『蜷の綿（になのわた）-Ninaʼs Cotton-』公演延期および払い戻しに関するお知らせ

『蜷の綿(になのわた)-Ninaʼs Cotton-』公演延期のお知らせ
昨 年12⽉中旬に体調を崩した蜷川幸雄⽒は、軽度の肺炎と診断され、⼊院いたしました。その後、1⽉上旬から稽古に⼊る予
定だった新作『蜷の綿 -Ninaʼs Cotton-』に向けて療養を続けておりましたが、体⼒の回復が⼗分ではないため、やむを得ず公
演を延期することといたしました。
公演を楽しみにされていた皆様に深くお詫び申し上げます。
今後は⽇程をあらためて公演を実施できるよう鋭意準備を進めて参りますので、何卒ご理解いただき、引き続きご⽀援を賜りま
すようお願い申し上げます。

記
（公演延期） 『蜷の綿-Ninaʼs Cotton-』蜷川幸雄 演出版
      『蜷の綿-Ninaʼs Cotton-』藤⽥貴⼤ 演出版

公益財団法⼈埼⽟県芸術⽂化振興財団

『蜷 の綿-Ninaʼs Cotton-』は、50歳離れた藤⽥貴⼤さんが時間をかけてぼくのことを戯曲に書き上げてくれました。恥ずかし
い気持ちはあるのですがとても⾯⽩いの で、演出しようと決意していただけに、悔しい気持ちでいっぱいです。早く回復して
劇場に戻ります。
                                                蜷川幸雄

＊＊＊＊＊

蜷川さんが「やはり現場に来て、⾃分が演出をしたい」とおっしゃったのは、とてもポジティブなことだと、ぼくはおもいまし
た。稽古初⽇に彼の姿はなかったのです。彼が不在のまま、作品が進んでいこうとしていました。

作品がいちばん良い状態でつくられていくこと、すなわち彼⾃⾝が演出を施していくことを、やはり彼は選んだわけです。

『蜷の綿』は彼⾃⾝の物語です。

⻑い時間をかけて、ぼくが彼にインタビューをしながら書き進めてきた作品です。ここ最近の彼の姿を⾒つめながら、ぼくが感
じたことも正直に書いています。

「⾃分⾃⾝の⾝体が、だんだん⾃分の作品が存在する場所に⾏かせてくれなくなった」

彼は、そんな現実のなかで葛藤しています。⾝体はもうとっくに、ぼくらが想像できないくらい苦しいはずなのに、演出家とし
ての彼はまだまだつくりたいともがいている。

◎ チケット情報

◎ チケット購⼊⽅法

◎ SAFメンバーズ

◎ メールマガジンのご案内

◎ 関連動画

> 公式チャンネルTOP

◎ 埼⽟アーツシアター通信

◎ 財団公式ツイッター

◎ 舞台芸術資料室

TOP > お知らせ > 『蜷の綿（になのわた）-Ninaʼs Cotton-』公演延期および払い戻しに関するお知らせ

『蜷の綿（になのわた）-Nina’s Cotton-』公演延期および払い戻... http://www.saf.or.jp/information/detail/376

『蜷の綿（になのわた）-Nina’s Cotton-』公演延期および払い戻しに関するお知らせ｜公益財団法人埼玉県芸術文化振興財団



ツイート

だから、「やはり現場に来て、⾃分が演出をしたい」とおっしゃったのを聞いて、とてもうれしかった。彼が⽤意してくれたこ
んなにも⼤切な時間のなかで、ぼくは彼を待っていたいとおもいました。

『蜷の綿』という作品においては、ぼくもマームとジプシーも蜷川チームに付随するものだという⾃覚があります。チームの⽅
針に合わせながら、ぼくらも動いていきたい。

彼がまた稽古場に戻ってくることができて、作品づくりの環境が整ったら、ぼくらも再始動します。その⽇まで、きちんと準備
を進めていきながら、待っています。
                                                 藤⽥貴⼤

チケットの払い戻しに関するお知らせ

『蜷の綿』チケット代⾦払戻について

[１]メンバーズ会員(友の会)お客様
チケット代⾦のお⽀払い(⼝座引落)は発⽣いたしません。 お持ちのチケットは無効とさせていただき、返品も不要です。ま
た、他公演への振替は⾏いません。

[２]⼀般のお客様
１，SAFチケットセンター(電話予約)、SAFオンラインチケット(インターネット予約)でご購⼊いただいたお客様
①セブンイレブンでチケットを発券された⽅
払戻⽅法︓チケットを購⼊したセブンイレブンの店舗で払戻いたします。
必ず購⼊いただいたチケットをお持ちの上、レジ係の⽅にご提⽰ください。
ご購⼊いただいた店舗はチケット表⾯下側に記載されております。
ご購⼊いただいた店舗以外での払戻はできませんのでご注意ください。
払戻期間︓1⽉27⽇(⽔)10:00〜2⽉29⽇(⽉)23:00
②ファミリーマート及びSAFチケットセンターでチケットを発券された⽅
払戻⽅法︓彩の国さいたま芸術劇場 票券担当までご連絡ください。０４８－８５８－５５０７
払戻はお客様の銀⾏⼝座へのお振り込みとさせていただきます。
こちらからお送りする払戻申込書を記⼊の上、チケットと⼀緒にご返送ください。

２，チケットぴあ、イープラス、ローソンチケットでご購⼊いただいたお客様
各プレイガイドで払戻を⾏います。プレイガイドからメールが届きます。
各プレイガイドの払戻⽅法サイトのアドレスです。
イープラス （払戻⽅法確認チャート） http://eplus.jp/page/eplus/refund2/index.html
チケットぴあ （払戻について） http://t.pia.jp/guide/refund.jsp
ローソンチケット （ローソン・ミニストップでの払戻⽅法について） http://l-tike.com/oc/lt/haraimodoshi/

＊払い戻しに関するお問い合わせ
彩の国さいたま芸術劇場048-858-5507

さいたまネクスト・シアター×さいたまゴールド・シアター『リチャード⼆世』、
マームとジプシー『夜、さよなら』『夜が明けないまま、朝』『Kと真夜中のほとりで』上演決定

公演延期に伴い、さいたまネクスト・シアター×さいたまゴールド・シアター、マームとジプシーの両演劇団体による代表作2
作品を同時上演します。(公演詳細はこちら)

『蜷の綿（になのわた）-Nina’s Cotton-』公演延期および払い戻... http://www.saf.or.jp/information/detail/376

『蜷の綿（になのわた）-Nina’s Cotton-』公演延期および払い戻しに関するお知らせ｜公益財団法人埼玉県芸術文化振興財団


